[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2018											№ 305

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в редакции от 12.10.2017 №202, от 09.11.2017 №231, от 27.02.2018 №56, от 04.06.2018 №144, от 20.08.2018 №197, от 28.09.2018 №223, от 23.10.2018 №270) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1., 1.2. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 562,62
	4 135,98
	4 135,98
	12 834,58

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	1 915,50
	1 915,50
	1 915,50
	5 746,50

	Администрация поселка Дубинино
	025
	Х
	Х
	Х
	107,70
	17,50
	17,50
	142,70

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 468,72
	1 284,28
	1 284,28
	4 037,28

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	1 037,90
	918,70
	918,70
	2 875,30

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	32,80
	0,00
	0,00
	32,80

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 392,62
	3 919,98
	3 919,98
	12 232,58

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	1 915,50
	1 915,50
	1 915,50
	5 746,50

	Администрация поселка Дубинино
	025
	Х
	Х
	Х
	107,70
	17,50
	17,50
	142,70

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 468,72
	1 284,28
	1 284,28
	4 037,28

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	900,70
	702,70
	702,70
	2 306,10

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	170,00
	216,00
	216,00
	602,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	137,20
	216,00
	216,00
	569,20

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	32,80
	0,00
	0,00
	32,80

1.2. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1.1., 1.2. изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	4 392,62
	3 919,98
	3 919,98
	12 232,58

	в том числе:

	городской бюджет
	3 301,48
	3 145,28
	3 145,28
	9 592,04

	краевой бюджет
	1 091,14
	774,70
	774,70
	2 640,54

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края
	Всего
	170,00
	216,00
	216,00
	602,00

	в том числе:

	городской бюджет
	170,00
	216,00
	216,00
	602,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.3. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «29630,83; 4346,62; 3255,48» заменить цифрами «29676,83; 4392,62; 3301,48».
1.4. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях» строки 1, 1.2., 3, В том числе:, ГРБС3, ГРБС4 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача 1. Обеспечение предупреждения  возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

	2 924,53
	2 763,08
	2 763,08
	8 450,69

	1.2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального пожарного поста в поселке Горячегорск
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0310
	0410087220
	111; 119; 121; 129;244;853
	1 233,89
	1 266,78
	1 266,78
	3 767,45
	Выполнение мероприятий по обеспечению деятельности пожарного поста

	3
	Задача 3. Своевременная ликвидация случаев инфекционной заболеваемости

	1 219,90
	1 121,90
	1 121,90
	3 463,70

	В том числе:

	4 392,62
	3 919,98
	3 919,98
	12 232,58

	ГРБС3
	Администрация поселка Горячегорск

	1 468,72
	1 284,28
	1 284,28
	4 037,28

	ГРБС4
	МКУ "СГХ"

	900,70
	702,70
	702,70
	2 306,10

1.4.1. Дополнить строкой 3.5., следующего содержания:

	3.5.
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию  безнадзорных  животных
	МКУ "СГХ"
	133
	0412
	0410088400
	244
	98,00
	0,00
	0,00
	98,00

1.5. В Приложении №4 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «815,72; 216,00» заменить цифрами «769,72; 170,00».
1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.1., В том числе:, ГРБС1 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача 1. Создание инфраструктуры для обеспечения решения задач по применению современных средств мониторинга, информирования и связи с целью повышения эффективности работы и взаимодействия служб экстренного реагирования, получения своевременной информации о возможных угрозах террористического характера.

	170,00
	216,00
	216,00
	602,00

	1.1.
	Видеомониторинг и управление сетевыми камерами и серверами
	МКУ "СГХ"
	133
	0309
	0420088020
	244
	137,20
	216,00
	216,00
	569,20
	услуги по объединению в единую сеть и обслуживанию камер наружного видеонаблюдения, с выходом на сервер, расположенный в отделе полиции и дублирование сигнала в ЕДДС

	В том числе:

	170,00
	216,00
	216,00
	602,00

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	137,20
	216,00
	216,00
	569,20

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово							      Н.А. Петровская